
DEBATMØDE

Har vælgerforeningen udspillet 
sin rolle for nærdemokratiet? 

De lokale vælgerforeninger har traditionelt  
været en aktiv part i det kommunalpolitiske liv. 
Er det stadig sådan nu, hvor en ny kommune-
struktur har øget afstanden til kommunens 
yderdistrikter?

I Silkeborg Syd har kun ét parti, Venstre, 
bevaret sin lokale struktur, mens øvrige partier 
har ladet sine lokale foreninger indgå i 
partiforeningen for Silkeborg kommune.

Det er næppe den eneste årsag, men en 
kendsgerning er det, at området i Syd har 
mistet indflydelse i Silkeborg byråd. I det første 
Silkeborg byråd var den tidl. Them kommune 
repræsenteret af 4 folkevalgte. I forrige valg-
periode var det kun én enkelt!

Den problemstilling gælder ikke alene for  
Silkeborg Syd, men alle udkantsområder!

Men kan vi gøre noget ved det? 
Det debatterer vi

   

Du vil høre kompetente indlæg af:  

Roger Buch - landets førende kommunal-
forsker og TV-avisens foretrukne ekspert i 
kommunalpolitiske anliggender. Roger Buch 
tager os gennem udviklingen efter kommunal-
reformen og forklarer, hvor det efterlader land-
distrikterne. Og som han “opløftende” siger: 
Det står meget værre til, end I aner!

Poul Erik Skov Heunecke - formand for 
Fællesledelsen i Socialdemokratiet Silkeborg 
kommune, begrunder, hvorfor partiet har valgt 
at integrere det lokale partiarbejde i Syd i 
storkommune-regi.

Kresten Friis - formand for Venstre i Silke-
borg kommune, redegør for Venstres bevæg-
grunde om at  fastholde partiets traditionelle 
opbygning med lokale vælgerforeninger i Syd.

Rasmus Viuff - Midtjyllands Avis, har som 
avisens redaktør fulgt det politiske liv i tidl. 
Kjellerup kommune. Hør hans overraskende 
forklaring på, hvorfor området ikke kun har 
bevaret, men tillige øget sin repræsentation i 
byrådet og indtog ved valget i 2017 hver 3. 
taburet i Silkeborg byråd.
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tirsdag den 9. oktober kl. 19.00
 i Toftebjerg Medborgerhus, 

Them
Alle er velkomne - gratis adgang!   


